



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS  
DĖL PRITARIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS  
KOMITETO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI**

2014 m. gruodžio 18 d. Nr. T-396  
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punktu, Pakruojis rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a** pritarti Pakruojis rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2014 metų veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

## **PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2014 m. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitete dirbo septyni tarybos nariai: Jonas Jurgeliūnas (komiteto pirmininkas), Kazys Gudas (komiteto pirmininko pavaduotojas), komiteto nariai: Dainius Jurgaitis, Vytautas Kilčiauskas, Kęstutis Malinauskas, Algirdas Vepštas, Alvydas Žuvininkas. Kontrolės komitetas dirbo pagal rajono tarybos patvirtintą 2014 m. Kontrolės komiteto veiklos programą, savo darbe vadovavosi Kontrolės komiteto veiklos nuostatais.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko trys komiteto posėdžiai, kurių metu buvo nagrinėjami įvairūs, pagal iš anksto paskelbtą darbotvarkę, klausimai. Į komiteto posėdžius buvo kviečiami ir juose dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė I. Urmonienė, Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė D. Čepulionienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius V. Grigonis, kiti su svarstomais klausimais susiję asmenys.

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Kontrolės komitetui buvo pavesta atlikti uždarnosios akcinės bendrovės „Pakruojo šiluma“ ribotos apimties auditą. 2014 m. liepos 10 d. Kontrolės komitetas nagrinėjo galimybę, kaip tinkamai atlikti šį pavedimą. Kadangi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto nuostatuose nėra numatytos funkcijos atlikti ribotos apimties auditą, Kontrolės komitetas nusprendė kreiptis į Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorių, kad šis įpareigotų Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyrių atlikti ribotos apimties auditą uždarojoje akcinėje bendrovėje „Pakruojo šiluma“ Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2014m. birželio 26d. sprendime Nr. T-209 nurodytais klausimais.

2014 m. rugpjūčio 18 d. komiteto posėdyje buvo svarstoma Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos parengta Pakruojo rajono savivaldybės 2013 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito ataskaita. Klausimą pristatė Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė D. Čepulionienė. Administracijos direktorius V. Grigonis pateikė pastabas dėl audito ataskaitos ir atsakė į Kontrolės komiteto narių klausimus. Buvo nutarta siūlyti Pakruojo rajono savivaldybės tarybai pritarti Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos parengtai Pakruojo rajono savivaldybės 2013 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito ataskaitai bei rekomenduoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijai suderinti rekomendacijų įgyvendinimo planą su Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba.

2014 m. lapkričio 13 d. posėdyje buvo aptartas Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2015 m. veiklos planas. Minėtam planui buvo pritarta vienbalsiai.

Taip pat šio posėdžio metu buvo svarstoma Centralizuoto vidaus audito skyriaus pateikta UAB „Pakruojo šiluma“ vidaus audito ataskaita. Skyriaus vedėja D. Mykolaitienė informavo, kad UAB „Pakruojo šiluma“ vidaus audito ataskaitoje pateiktas rekomendacijas įvykdė.

2014 m. lapkričio 20 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdžiui Pakruojo rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba buvo parengusi sprendimo projektą dėl papildomo etato steigimo. Svarstant šį klausimą komiteto narių nuomonės skyrėsi, bet balsų dauguma buvo pritarta sprendimo projektui.

Kaip numatyta Kontrolės komiteto veiklos programoje, komiteto posėdžių metu yra išklausiama savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos informacija, kaip šalinami savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos atliktų patikrinimų metu nustatyti trūkumai ir teisės aktų pažeidimai.